
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 27.2.2023 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:35 hod., ukončeno bylo ve 19:52 hod. Přítomno bylo 5 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Pavel Michalec, Bc. Martina Lorencová, Vlastimil Janoušek, Luboš Marhold, 

Denisa Balášová) 

Omluveni: 2 (Ivana Malochová, Mgr. Jana Pávková)  

  

1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Bc. Martinu Lorencovou, Vlastimila 

Janouška, zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Bc. Martinu Lorencovou, Vlastimila Janouška, 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/2/2023 bylo schváleno. 

  

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu.  

 

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Rozpočtové opatření 2/2023  

5. Pronájem parcel 839 a 656/1 

6. Parcely 83/1 a  83/9 narovnání současného stavu  

7. Obecní les 

8. Cyklostezka – pozemek 260/4 

9. KNN- Smlouva budoucí věcné břemeno a zvláštní užívání komunikace 

10. Různé, Diskuse a závěr               

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/2/2023 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

Usnesení 5/11/2022 – Vklad u ČSOB – splněno.  

Usnesení 8/11/2022–  Veřejnoprávní smlouva Radary V. Mýto – trvá. 

Usnesení 6/1/2023 – Dar Zdravotní klaun o.p.s. – splněno 

Usnesení 7/1/2023 – Dar Pasíčka - trvá 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


4. Rozpočet a rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo projednalo RO 2/2023.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje RO 2/2023. 

Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 3/2/2023 bylo schváleno. 

 

5. Pronájem parcel 839 a 656/1 

Obec neobdržela žádné nabídky na pronájem parcel 839 a 656/1. Zastupitelstvo projednalo a rozhodlo se 

vyvěsit nový záměr na dobu neurčitou za minimální cenu 1% z ceny pozemku.  

 

6. Parcely 83/1 a 83/9 

Zastupitelstvo projednalo kupní smlouvy dle sdělení Katastrálního úřadu je řešením nápravy současného 

nepřesného stavu na skutečný odkup parcel vyznačených v geometrickém plánu GP 475-8/2020 za 

symbolickou cenu 1,-Kč/m2 a pověřuje starostku podpisem smluv a podáním návrhu na vklad Katastrálnímu 

úřadu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření kupních smluv na prodej nově vzniklých parcel 83/9, 83/12, 83/13 a 83/14 

z původních parcel 83/9, a 83/1 dle GP 475-8/2020 a pověřuje starostku podáním návrhu na vklad do 

Katastru. 

Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 4/2/2023 bylo schváleno. 

 

7. Obecní les 

MS informoval o jedné nabídkové ceně za odkup lesa 390 tis Kč. Do příštího jednání zastupitelstva poptáme 

ještě další firmy a oslovíme sousední vlastníky.   

 

8. Cyklostezka 
 

S informovala o jednání s Úřadem pro zastupování státu a městem Choceň k přípravě projektu cyklostezky. 

O vydání ½ spoluvlastnického podílu pozemku 260/4 požádala Obec Běstovice a firma Oseva Uni. Úřad pro 

zastupování státu jednal s oběma zájemci o pozemek (Obec a Oseva Uni a.s.). Firma Oseva Uni a.s. stáhla 

žádost o koupi pozemku za podmínky, že Obec Běstovice po získání pozemku a vybudování cyklostezky 

zbytek nevyužité parcely 260/4 prodá firmě Oseva Uni a.s.   Úřad rozhoduje, o převodu pozemku. Jeden 

z dědiců dalšího spoluvlastnického podílu J.Ch. nabídl svouji ¼ na pozemku obci Běstovice za částku 5125,-

Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření kupní smlouvy na koupi spoluvlastnického podílu ve výši ¼ k pozemku 

260/4 v obci a k.ú. Běstovice za celkovou částku 5125,-Kč a pověřuje starostku vyřízením. 

Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 5/2/2023 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na prodej části pozemku 260/4, který zbyde 

po vybudování cyklostezky z Chocně do Běstovic firmě Oseva Uni. a.s.  

Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0           

Usnesení č. 6/2/2023 bylo schváleno. 

 

9. KNN – Smlouva budoucí   

ČEZ distribuce žádá o uzavření Smlouvy budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby IV-12-2024585/SOBS VB/2 UO, Běstovice, parcela 250/13 – KNN  

Zastupitelstvo tuto žádost i žádost o zvláštní užívání místní komunikace odložilo z důvodu dosud stále 

neschválené změny územního plánu v dotčené lokalitě. 



 

 

10. Různé, Diskuse a závěr 

a) 10.2.2023 proběhla Valná hromada Vak Jablonné nad Orlicí, kde byla na vlastní žádost odvolána 

auditorka a současně byla zvolena pro zajišťování auditů nová firma z Rychnova nad Kněžnou. 

b) 23.2.2023 proběhlo setkání školské rady, starostů a zaměstnanců ZŠ Skořenice. Paní ředitelka 

informovala o rekonstrukci školky, kuchyně a připravované rekonstrukci místnosti pro budoucí první třídu. 

Z Běstovic navštěvuje školu ve Skořenicích 5 žáků z toho 3 využívají i svoz, který zajišťuje obec Skořenice.  

Zastupitelstvo projednalo výši příspěvku 1500,-Kč na žáka, tj. 7.500Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Darovací smlouvy na poskytnutí daru Základní a mateřské škole 

Skořenice ve výši 7.500,-Kč. 

Hlasování: pro: 5              proti: 0               zdržel se: 0           

Usnesení č. 7/2/2023 bylo schváleno. 

 

b) Beseda s promítáním o Orlických horách – pan R. Bartoň oslovil obec na základě doporučení z Koldína, 

kde tato akce měla velký ohlas.  Zastupitelstvo projednalo nabídku, schvaluje a pověřuje starostku rezervací 

termínu po Velikonocích v dubnu.  

c) Stavební úřad Choceň vydal povolení na výstavbu schodiště u čp. 31 vyhlášení podlimitního řízení do 

27.3. 2023 nabídky projedná zastupitelstvo na dalším jednání. 

d) SDH požádalo o převedení majetku vozidla ARO a přívěsného vozíku. Dále projevilo zájem o nabíječ 

baterií. Přívěsný vozík plechový a nabíječ baterií bude možné převést na SDH Běstovice. Vozidlo ARO je 

prozatím využíváno v obecním lese.  

 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:               Denisa Balášová      ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Bc.Martina Lorencová              ………………………………….. 

 

                                               Vlastimil Janoušek                    …………………..……………… 

 

Starostka:                        Denisa Balášová                         ……..………………………..….. 

  

Č.j.: OU/117-1/2023/Bal, Počet listů: 2    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 


